CLÁUSULA PRIMIERA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

1.1. Fica alterado o Contrato nº 55/2024-TRE/RN em decorrência de acréscimos 
e substituições de veículos abrangidos pelo serviço de seguro automotivo que é objeto 
do referido contrato, nos termos a seguir indicados: 

1.1.1. Acréscimo de R$ 7.150,00 (sete mil, cento e cinquenta reais) sobre o 
valor inicial do contrato, decorrente da inclusão, no objeto contratado, da cobertura de 
seguro automotivo de 3 (três) veículos da frota do TRE/RN, representando um 
acréscimo de 25% sobre o valor inicial do contrato, conforme o detalhamento

[...]

Chevrolet Spin 2014/2014 (Placa OJT6793). 
Chevrolet Spin 2014/2014 (Placa OJT6753) e Ford Cargo 2005/2005 (Placa MYP3257). 

1.2. Em decorrência das alterações contratuais previstas nesta cláusula, o valor 
total atualizado do Contrato nº 55/2024-TRE/RN passa a ser R$ 35.750,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato 
nº 35/2023-TRE/RN, não alteradas pelo presente termo aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO